
Protokół z sesji

XII Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie
data posiedzenia: 30-12-2019

miejsce posiedzenia: sala obrad, Plac 1000-lecia l, Łabiszyn

Porządek obrad

1. Otwarcie XII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Zgłaszanie uwag do protokołu z XI Sesji Rady Miejskiej.
5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między sesjami Rady

Miejskiej w Łabiszynie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łabiszyn na 2019 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Łabiszyn na lata 2019-2025.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2020 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na

lata 2020-2028.
10. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu

interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych
warunków jego funkcjonowania.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Łabiszyn na lata 2019 - 2023.

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Podjęcie
uchwały w sprawie

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w
ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Łabiszyn.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umów dzierżawy oraz umowy najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy
Łabiszyn.

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok.

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Łabiszyn na rok
szkolny 2019/2020

18. Sprawy różne.
19. Zamknięcie obrad.

Wykaz głosowań

1. Zmiana porządku obrad



przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna) |
obecni: 15 (nieoddane: O ), nieobecni: O
ZA -15 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk
Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Łabiszyn na 2019 rok.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: O ), nieobecni: O
ZA -15 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk
Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łabiszyn
na lata 2019-2025

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: O ), nieobecni: O
ZA -15 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk
Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2020 rok

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: O ), nieobecni: O
ZA -15 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk
Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata
2020-2028

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk; Drożniakiewicz Renata;
Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska Genowefa; Mikuła Zenon;
Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk Magdalena; Słomowicz
Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -

6. Uchwała w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu
przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna)

obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk; Drożniakiewicz Renata;



11.

Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska Genowefa; Mikuła Zenon;
Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk Magdalena; Słomowicz
Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu
interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych
warunków jego funkcjonowania

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk; Drożniakiewicz Renata;
Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska Genowefa; Mikuła Zenon;
Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk Magdalena; Słomowicz
Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Łabiszyn na lata 2019 - 2023

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk; Drożniakiewicz Renata;
Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska Genowefa; Mikuła Zenon;
Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk Magdalena; Słomowicz
Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk; Drożniakiewicz Renata;
Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska Genowefa; Mikuła Zenon;
Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk Magdalena; Słomowicz
Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -

10. Uchwała w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w
ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Łabiszyn

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk; Drożniakiewicz Renata;
Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska Genowefa; Mikuła Zenon;
Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk Magdalena; Słomowicz
Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umów dzierżawy oraz umowy najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy
Łabiszyn



przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

12,

13,

obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk; Drożniakiewicz Renata;
Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska Genowefa; Mikuła Zenon;
Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk Magdalena; Słomowicz
Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk; Drożniakiewicz Renata;
Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska Genowefa; Mikuła Zenon;
Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk Magdalena; Słomowicz
Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Łabiszyn na rok szkolny
2019/2020

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk; Drożniakiewicz Renata;
Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska Genowefa; Mikuła Zenon;
Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Rzymyszkiewicz Eugeniusz; Siluk Magdalena; Słomowicz
Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -

Przebieg sesji

Ad. 1.

XII Sesję Rady Miejskiej wŁabiszynie otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda,
witając radnych oraz zaproszonych gości.

Ad. 2.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że obecnych jest 15 radnych, więc obrady są prawomocne.

XII Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie zwołana została w sposób prawidłowy, zgodnie z ustawą o
samorządzie gminnym.

Ad. 3.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie
ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Łabiszyn na rok szkolny 2019/2020. Radni nie
wnieśli zastrzeżeń i jednogłośnie przyjęli porządek obrad wraz z zaproponowaną zmianą.



Ad. 4.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XI Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Ad. 5.

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek dokonał sprawozdania z realizacji uchwał i działalności
między sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Ad. 6.

Skarbnik Gminy Pani Iwona Krajka zarekomendowała uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w
budżecie Gminy Łabiszyn na 2019r. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr Xll/90/19.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy Pani Iwona Krajka zarekomendowała uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2019-2025. Radni jednogłośnie podjęli
uchwałę nr Xll/91/19.

Ad. 8.

Burmistrz Łabiszyna zarekomendował uchwałę w sprawie budżetu Gminy Łabiszyn na 2020 rok. W
dyskusji udział wzięli Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda, Przewodnicząca Komisji ds.
gospodarczych Pani Ewa Milczek, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Zenon Mikuła,
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Henryk Buczkowski, Radna Genowefa Lubiszewska, Radny
Maciej Banaś, Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr
XII/92/19.

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 10-minutową przerwę. Po przerwie w obradach brało udział 14
radych (nieobecny Pan Maciej Banaś).

Ad. 9.

Burmistrz Łabiszyna zarekomendował uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2020-2028. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr XII/93/19.

Ad. 10.

Burmistrz Łabiszyna zarekomendował uchwałę w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania,
nabywania i wykupu. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr XII/94/19.

Ad. 11.

Sekretarz Gminy Pani Marlena Szafrańska zarekomendowała uchwałę w sprawie trybu i sposobu
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania
przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Radni jednogłośnie podjęli
uchwałę nr XII/95/19.

Ad. 12.

Sekretarz Gminy Pani Marlena Szafrańska zarekomendowała uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie
Łabiszyn na lata 2019 - 2023. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr XII/96/19.



Ad. 13.

Sekretarz Gminy Pani Marlena Szafrańska zarekomendowała uchwałę w sprawie określenia
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak
również trybu ich pobierania. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr XM/97/19.

Ad. 14.

Sekretarz Gminy Pani Marlena Szafrańska zarekomendowała uchwałę w sprawie ustalenia
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Łabiszyn. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr
XII/98/19

Ad. 15.

Burmistrz Łabiszyna zarekomendował uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy oraz umowy najmu nieruchomości
stanowiących własność Gminy Łabiszyn. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr XII/99/19.

Ad. 16.

Burmistrz Łabiszyna zarekomendował uchwałę w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok.
Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr Xll/100/19.

Ad. 17.

Burmistrz Łabiszyna zarekomendował uchwałę w ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie
Łabiszyn na rok szkolny 2019/2020. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr Xll/101/19.

Ad. 18.

Głos zabrał Wicestarosta Żniński Pan Andrzej Hłond. Pogratulował Radnym jednogłośnego uchwalenia
budżetu na 2020 rok oraz przedstawił plany finansowo - inwestycyjne Starostwa Powiatowego na
2020 rok.

Radna Ewa Milczek podziękowała Burmistrzowi i pracownikom Referatu Ochrony Środowiska i
Rolnictwa za zaangażowanie i pomoc przy działaniach związanych z suszą.

Przewodnicząca Rady Miejskiej złożyła wszystkim obecnym życzenia noworoczne.



Ad. 19.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani Teresa
Paliwoda zamknęła obrady XII Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Posiedzenie trwało od godziny 13:00 do godziny 14.40.

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie XII Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie udostępnione
na stronie internetowej https://labiszyn.tv-polska.eu, oraz zapisane na nośniku informatycznym.

JSSSi przewodnie.


